
   

 
 
 

                        I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”  

 

Pagina 1 di 2 
 

 
OGGETTO:  Incarico Figura Aggiuntiva  progetto PON “Per la Scuola,  competenze ambienti per l’apprendimento” 2014 
– 2020 – ASSE I – istruzione- FONDO SOCIALE EUROPEO FSE – Obiettivo Specifico 10.1 – Azioni di orientamento, di 
continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi, di cui all’avviso pubblico MIUR prot. 
2999 del13/03/2017 “orientamento Formativo e Ri-Orientamento” 

 
CODICE CUP I87I17000050006 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO IL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “ Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 – ASSE I – istruzione- FONDO SOCIALE EUROPEO FSE – Obiettivo Specifico 

10.1 –Orientamento Formativo e Ri-Orientamento - “ AZIONE 10.1.6: Azioni di orientamento, di 
continuità e di sostegno alle scelte nei percorsi formativi , universitari e lavorativi, di cui all’avviso 2999 

del 13/03/2017 , fondi per la formazione; 

VISTA la delibera di adesione del Collegio docenti n. 36 del 26.04.2017; 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 64 del 15.05.2017; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”- 
avviso pubblico MIUR nota AOODGEFID prot. 2999 del 13/03/2017; 

VISTA la nota - AOOODGEFID n. 7907del 27/03/2018 con la quale l’Autorità di gestione con proprio 
provvedimento ha approvato le proposte presentate riconoscendo questa istituzione scolastica utilmente 
collocata nella graduatoria ed apportando una modifica al piano finanziario, nel rispetto del regolamento 

delegato UE 2017/2016 della Commissione del 29/08/2017; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. 3752 del 26/11/2018; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

                                                                                   DECRETA 
Di nominare Figura Aggiuntiva (Psicologo) nei percorsi formativi destinati agli alunni e ai genitori dell’Istituto 

Comprensivo “Giovanni Palombini” il docente: 

- Accetta Natascia 

La Figura Aggiuntiva (Psicologo) selezionato sarà tenuto a svolgere tutte le attività previste dalle 
Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014 – 

2020. A titolo esemplificativo e non esaustivo dovrà in particolare: 

 

 
Via  Giovanni Palombini,39-00156 Roma   Dir. 06.86894998 Segr. 06.86894489 Fax 06.82085253 
rmic820005@istruzione.it – pecrmic820005@pec.istruzione.it  - www.icscuolapalombini.gov.it  - Distretto XIII^  
C.F. 97021290586 – C.M. RMIC820005 

I.C. GIOVANNI PALOMBINI
C.F. 97021290586 C.M. RMIC820005
AOO_RM_001 - Ufficio Unico Protocollo

Prot. 0004101/U del 17/12/2018 08:41:56

mailto:rmic820005@istruzione.it
mailto:rmic820005@pec.istruzione.it
http://www.icscuolapalombini.gov.it/


   

 
 
 

                        I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”  

 

Pagina 2 di 2 

 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi eventuali allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o alle Società sopraindicate. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento 

trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs n. 196/2003.  Se questo messaggio vi è stato inviata per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci immediatamente 

per telefono allo 06/86894489 o via fax 06/82085253 o per e-mail: rmee13500t@istruzione.it  In caso di ricezione mancata o incompleta telefonare allo 06/86894489 

 

 

FIGURA AGGIUNTIVA (PSICOLOGO) 
 

Alla figura aggiuntiva saranno affidati i seguenti compiti:  

 

- Partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività (non retribuito)  

- Gestire la rilevazione presenze alle attività di sua competenza;  

- Relazionare circa le proprie attività con inserimento dati su piattaforma e compilazione di verbali;  

 
 La misura del compenso orario è stabilito in €. 30,00 lordo stato (comprensive degli oneri sia a carico del 
dipendente che del datore di lavoro) e sarà commisurato all’attività e alle ore effettivamente prestate. Tale 
importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta con finanziamento delle azioni PON. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo della scuola raggiungibile al seguente link 
http://www.icscuolapalombini.gov.it/ICPR/index.php/pon-2014-2020-fondi-strutturali-europei e nell’area del 

sito appositamente dedicata al PON. 

 

       Il Dirigente Scolastico  
                               Prof.ssa Silvia Romagnoli 
                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 Via  Giovanni Palombini,39-00156 Roma   Dir. 06.86894998 Segr. 06.86894489 Fax 06.82085253 
rmic820005@istruzione.it – pecrmic820005@pec.istruzione.it  - www.icscuolapalombini.gov.it - Distretto XIII^  
C.F. 97021290586 – C.M. RMIC820005 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi eventuali allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o alle Società sopraindicate. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento 

trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs n. 196/2003.  Se questo messaggio vi è stato inviata per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci immediatamente 

per telefono allo 06/86894489 o via fax 06/82085253 o per e-mail: rmee13500t@istruzione.it  In caso di ricezione mancata o incompleta telefonare allo 06/86894489 

 

http://www.icscuolapalombini.gov.it/ICPR/index.php/pon-2014-2020-fondi-strutturali-europei
mailto:rmic820005@istruzione.it
mailto:rmic820005@pec.istruzione.it
http://www.icscuolapalombini.gov.it/

